Segue trecho destacado da Sentença 

embargada: 

Diante do exposto, com base na Lei 6.194/74 c/c artigo 487, I, do CPC, 

JULGO PROCEDENTE o pedido autoral, extinguindo o feito com 

resolução do mérito para condenar a Seguradora Requerida ao 

pagamento de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e 

cinco centavos), pelas lesões sofridas, corrigidos monetariamente pelo 

INPC desde a data do sinistro e acrescidos de juros de mora de 1% ao 

mês desde a citação, nos termos da Súmula 426 do STJ. Tendo em 

vista a sucumbência mínima do requerido, condeno o(a) autor(a) nas